
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
  N.  39        del   13.02.2008 
 

O G G E T T O 
 

Devoluzione parte dell’incasso del concerto Giovanni Allevi e del gettone di presenza dei 
Consiglieri comunali in favore delle famiglie dei lavoratori della Thyssen Krupp di Torino, 

deceduti. 
 

L’anno duemilaotto, il giorno tredici del mese di febbraio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Assente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio - Sindaco Sindaco. 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

- che la Fondazione "Vincenzo Maria Valente" con nota n. 59599 del 7 novembre 2007, perseguendo 

lo spirito del sodalizio ispirato alla promozione ed incentivazione della cultura musicale del territorio con 

attività anche di formazione, sostegno e solidarietà, ha proposto  in occasione del Telethon 2007, la 

realizzazione di un concerto del pianista Giovanni Allevi e dei Berliner Philarmoniker (formazione diretta nel 

mondo dal Maestro Claudio Abbado) che si è tenuto nella Cattedrale di Molfetta; 

- che l'incasso dell'evento, realizzatosi il 17 dicembre p.v. è  stato in parte devoluto in parte alla attività 

di ricerca condotta dal benemerito organismo ed in parte a sostegno dei lavori di restauro della Chiesa 

Cattedrale di Molfetta; 

- che successivamente alla richiesta avanzata dalla Fondazione Vicenzo Maria Valente per la 

realizzazione del concerto di Giovanni Allevi e conseguenti devoluzioni dell'incasso è avvenuto l'incidente del 

6 dicembre scorso nella fabbrica torinese della Thyssen Krupp che ha portato sino ad oggi alla scomparsa di 

tutti gli operai coinvolti nell'orribile rogo; 

- che data la gravità del tragico evento, in occasione del concerto di Giovanni Allevi, è stato 

comunicato che una piccola somma residua dell'incasso sarebbe stato devoluto alle famiglie delle vittime del 

rogod ella Thyssen di Torino; 

- che il Presidente della Fondazione Vincenzo Maria Valente, partner nell'evento con incarico di 

assolvimento degli impegni finanziari, ha consegnato in data 21 gennaio u.s. un assegno bancario n. 

0195068476-05 della Banca Antonveneta di € 1380,00; 

 Considerato altresì che anche il Consiglio comunale nell'ultima seduta del Consiglio Comunale del 

14 gennaio u.s., ha deliberato di devolvere il gettone di presenza in favore delle famiglie delle vittime del 

tragico incidente; 

 Considerato che l’art. 54 – 1° comma dello Statuto Comunale vigente afferma che il Comune sostiene 

…gli Enti…che perseguono, senza scopo di lucro, finalità umanitarie, culturali, scientifiche e di promozione 

sociale e civile…”;  

 Visti i vigenti:  

 T.U.EE.LL. D. L. vo n.267 del 18.8.2000;  

 Statuto Comunale;  

 Preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Capo Settore AA.GG. e dal Capo Settore Economico- 

Finanziario, ai sensi dell'art.49, comma 1, del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000  

 Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge:  

DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato. 

1) Dare mandato all'Ufficio Ragioneria di procedere all'incasso dell'assegno del Presidente della 

Fondazione Vincenzo Maria Valente, di € 1380,00 ed all’emissione del relativo mandato di 

pagamento in uno con la somma dei gettoni di presenza devoluti del Presidente del Consiglio C.le e 

dei Consiglieri C.li ammontante a complessivi € 1.024,80 emettendo assegno intestato al Sindaco 

del Comune di Torino Sergio Chiamparino, che dovrà essere consegnato all'Ufficio di Gabinetto  che 

provvederà all'inoltro al Comune di Torino. 

2) Imputare la spesa complessiva di € 2.404,80 come appresso: 

- € 956,48 – pari a n.28 gettoni di presenza devoluti da altrettanti Consiglieri C.li – al Cap.10250; 

- € 68,32 – pari a n.2 gettoni di presenza da detrarre dall’indennità di funzione del Presidente del 

Consiglio C.le – Cap.70400; 



- € 1.380,00 al Cap.70400 “Spese anticipate per conto di proivati” del Bilancio 2008, in corso di 

formazione. 

3) Trasmettere il presente provvedimento al Direttore di Ragioneria ed al Capo Gabinetto.  

 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilaotto, il giorno tredici del mese di febbraio nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



